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1. Projekto rengėjas. Užsienio reikalų ministerija.  

 

2. Projekto tikslas. Projektu keičiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 

19 d. nutarimas Nr. 1219 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į 

valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 

veiklos plano patvirtinimo“ ir tvirtinamas atnaujintas „Globalios Lietuvos“ – užsienio 

lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas (toliau – Tarpinstitucinis veiklos planas). 

 

3. Dabartinė situacija. Globalios Lietuvos programą numatyta įgyvendinti 2012–2020 

metais. Programos įgyvendinimui užtikrinti nuo 2012 metų tvirtinami 3 metų trukmės 

programos įgyvendinimo tarpinstituciniai veiklos planai. Šie planai kasmet tikslinami ir 

atnaujinami. Šiuo projektu teikiamas patikslintas Tarpinstitucinis veiklos planas (lentelė) 

2019–2021 metams.  

 

4. Projekto esmė: 
 

 Projektas įgyvendina „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo 2012–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – 

užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–2020 metų 

programos patvirtinimo“. 

 Projektas parengtas atsižvelgiant į Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl 

Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, nuostatas. Keičiantis Strateginio 

planavimo metodikai, Tarpinstitucinis veiklos planas naujais planuojamais metais ne 

pildomas, o pagal poreikį tikslinamas. 

 Atsižvelgiant į Finansų ministerijos pateiktus numatomus skirti maksimalius 2020–

2022 metų asignavimų limitus, projektu tikslinamos Tarpinstitucinio veiklos plano 

2019–2021 metams priemonės, asignavimai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

(lentelė). Į projekto 1 priedą įtrauktos nuostatos dėl paramos Lietuvos kaimyninėse 

valstybėse gyvenančioms lietuvių bendruomenėms. Šioms nuostatoms Vyriausybė 

pritarė 2019 m. birželio 26 d. pasitarime.  

 Projekte įrašytos priemonės įgyvendina Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos ir Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatytas 

nuostatas: „Užsienio lietuvių ir užsieniečių integravimo į Lietuvos švietimo sistemą 
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modelio parengimas ir įgyvendinimas“, „Lietuvybės užsienyje ir užsienio lietuvių 

ryšių su Lietuva stiprinimas“ ir „Lietuvos žinomumo, kultūros sklaidos ir kūrybinio 

potencialo užsienyje stiprinimas“.  

 

5. Derinimas. Projektas buvo pateiktas derinti institucijoms, dalyvaujančioms įgyvendinant 

Tarpinstitucinį veiklos planą. Projektas patikslintas pagal Susisiekimo ministerijos ir VŠĮ 

„Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ pastabas. Į Kultūros ministerijos pateiktus 

patikslinimus atsižvelgta iš dalies, su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos 

apsaugos ministerija, taip pat Ryšių reguliavimo tarnyba projektas suderintas darbo 

tvarka. Išvados dėl projekto nepateikė Lietuvos mokslo taryba. Su kitomis institucijomis 

projektas suderintas be pastabų. Su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir VŠĮ „Keliauk 

Lietuvoje“ darbo tvarka suderinti patikslinimai dėl atvykstamojo turizmo srities veiklos 

įtraukimo į aprašomąją Tarpinstitucinio veiklos plano dalį.  

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas susijęs su Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 2.2.6 darbu „Užsienio lietuvių ir užsieniečių integravimo į Lietuvos 

švietimo sistemą modelio parengimas ir įgyvendinimas“, 5.3.3 darbu „Lietuvybės 

užsienyje ir užsienio lietuvių ryšių su Lietuva stiprinimas“, 5.5.13 darbu „Lietuvos 

žinomumo, kultūros sklaidos ir kūrybinio potencialo užsienyje stiprinimas“. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūloma svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

Galutinį projektą patikslinti atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas.  
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